Постановление Брянской городской администрации
№3352-п от 27.12.2012

О расчетах за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Брянска.

В соответствии с Законом РФ «Об образовании», в связи с увеличением стоимости содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Брянска, в целях упорядочения платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Брянска, организации сбалансированного и рационального питания детей
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01 января 2013 года плату за один день пребывания ребенка в муниципальном дошкольном образовательном учреждении при режиме работы:

- 10,5 часов - 40 (сорок) рублей;

- 12 часов - 45 (сорок пять) рублей;

- 24 часа — 45 (сорок пять) рублей;

в группах кратковременного пребывания -20 рублей;

- в Центре развития ребенка - детском саду - 47 (сорок семь) рублей при режиме работы 10,5 часов, 50 (пятьдесят) рублей при режиме работы 12 часов в день.

2. Плату за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях не взимать:

- с родителей, работающих или состоящих на учете в центре занятости населения, в семье которых размер денежных доходов на одного члена семьи составляет менее одного минимального размера оплаты труда;

- с родителей, дети которых по заключению медицинских учреждений, психолого - медико - педагогической комиссии имеют отклонения в развитии: глухие и слабослышащие, слепые и слабовидящие, дети с тяжелыми нарушениями речи (общим недоразвитием речи, алалией, дизартрией, ринолалией), с нарушениями опорно-двигательного аппарата (церебральными параличами, последствиями полиомиелита, врожденными и приобретенными деформациями опорно-двигательного аппарата, артрогриппозом, хондродистрофией, миопатией), дети с нарушением интеллекта (умственно отсталые), дети с задержкой психического развития, посещающие дошкольные учреждения компенсирующего вида или группы компенсирующей направленности в дошкольных учреждениях, а также с родителей, дети которых посещают санаторные дошкольные учреждения для детей с туберкулезной интоксикацией;

- с родителей - работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, дошкольного отделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования» г.Брянска.
3. Средства, поступающие от родителей за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях направлять из расчета:

-
85% - на организацию питания воспитанников дошкольных
учреждений,

-
15% - на увеличение стоимости материальных запасов
дошкольного учреждения.

4.
Считать утратившими силу постановления Брянской городской администрации от 24.01.2008 № 54-п «О расчетах за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Брянска», от 30.12.2010 № 3565-п «О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 24.01.2008 № 54-п «О расчетах за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Брянска ».

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Г.Н. Корниенко, заместителя Главы городской администрации.

Глава администрации                                           CM. Смирнов